“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL ML/CS-1°
CONVOCATORIA.

“CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA LOS
LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL MARISCAL LUZURIAGA"

En la oficina de Abastecimiento, de la Unidad de Gestion Educativa Local de Mariscal Luzuriaga - Mariscal
Luzuriaga - Ancash, siendo las 09:20 horas del dia 27 de febrero del 2024, se reunio el Comité de Seleccion
designado mediante Resolucion Directoral N° 0143-2024-UGEL-ML, integrado por el CPC. Alexander Enrique
HUAMAN CORDOVA, en calidad de Presidente Titular; Sra. Juana Maria ARELLANO BLAS, en calidad de Primer
Miembro Titular y el Sr. Victor Aquiles ASENCIOS ViA, en calidad de Segundo Miembro Suplente; para llevar a cabo
la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL ML/CS-1° CONVOCATORIA, cuyo
objeto es la: “CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA
LOS LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL MARISCAL LUZURIAGA", contando con quorum de Ley, de acuerdo
al articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contralaciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-
EF; proceden realizar las siguientes actividades:

l.  REGISTRO DE PARTICIPANTES ELECTRONICOS .
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Proveedor con
1 10329266164
RUC

CHERO PAZ ERMES OMAR 16/02/2024 Valido 16/02/2024 10329285154

Proveedor con
2 10400498089
RUC

JARA OLIVARES HUGO SOTIL 19/02/2024 Vlido 19/02/2024 10400496039

GIRALDO TORRES MARIA ORFELINDA 19/02/2024 Valido 19/02/2024 10729645970

o Proveedorcon o rs30026
RuC

AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 19/02/2024 Validn 19/02/202% 10467534026

s edor O pss7158406
RUC

AXESS NETWGRKS SOLUTIONS PERU S.A.C.- AXESS PERU S.A.C. 19/02/2024 valido 19/02/2024 20557158406

o Proveedorcn o146
RUC

INVERSIOMES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.LR L. 17/02/2024 Valido 17/02/2024 20600134168

Proveedor con
g Proveedorcon 00022
Proveedor con

3 10729645970
VF CONTEL SAC. N

o 22/02/202
e 20606421401 DISEFAR Y COUSTRUIR IHHOVACION TECHOLOGICA SAC. 24/02/2026
Proveedor €O 5611267861 STAARBOT TECHNOLOGIES S.ALC. 2/02/2004

RUC
1]
’ RUC
10 :anveewwwn
Il. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS.
Através de SEACE, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

Valido 22/02/2028 20602029272

Vilido 24/02/2024 20606421401

valido 21/02/2028 20611267861

20611499591 TVI QONTRATISTAS E.LR.L. 23/02/2024 Valido 23/02/202% 20611499551

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE PRESENTACION HORA
1 10329286164 | CHERO PAZ ERMES OMAR 26/02/2024 22:03:12
2 10400498089 | JARA OLIVARES HUGO SOTIL 26/02/2024 21:58:49
3 20611267861 | STAARBOT TECHNOLOGIES S.A.C. 26/02/2024 22:10:30
4 20602029272 | VF CONTEL S.A.C. 26/02/2024 23:54:29

.  ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido el comité de seleccion empezd con la revision de las ofertas presentadas, conforme al numeral 2.
2.1.1 de las bases integradas, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento:

representacion de quien suscribe la
oferta,

En caso de persona juridica, copia del
cerificado de vigencia de poder del

POSTOR 01: POSTOR 02: POSTOR 03: POSTOR 04:
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS CHERO PAZ JARA STAARBOT VF CONTEL SA.C.
OFERTAS ERMES OMAR OLIVARES TECHNOLOGIES
HUGO SOTIL S.AC.
a) Declaracion jurada de dalos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 1),
b) Documento  que acredite la
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representante  legal, apoderado o
mandatario designado para lal efecto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documenlo analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandalario,
segun corresponda.

En caso de consorcios, este documento
debe ser presenlado por cada uno de los
inlegrantes del consorcio que suscriba la
promesa  de  consorcio,  segun
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia contenidos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la

presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de NO CUMPLE (%) CUMPLE NO CUMPLE (*) NO CUMPLE (**)

prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el NO NO
representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se
compromele cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los sublotales
que lo componen son expresados con CUMPLE

CUMPI
dos (2) decimales. Los precios unilarios CUMPLE kE CUMPLE
pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

(*) CHERO PAZ ERMES OMAR: De la revision de los requisitos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de ofertas se advierte que el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO, de la pagina 07 presentada por el postor, indica que el plazo para la ejecucion
del presente servicio es de (12) meses contados a partir del dia siguiente de instalado el servicio y configurado
el (los) equipo (s). Segun las bases integradas del procedimiento de seleccion en su numeral 1.8, capitulo |, de
la seccion especifica indica: “El plazo de la prestacion del servicio serd desde la activacion del servicio de
internet, hasta el 31 de diciembre de 2024", plazo que corresponde a un afo fiscal. Ademas de ello en los
términos de referencia en su numeral 8.2,1 Instalacidn y configuracion del servicio - 8.2. Plazos - 8. Lugar y
plazo de prestacion del servicio, del capitulo Il De la seccion especifica de las bases integradas, indica lo
siguiente: “El plazo para la instalacion y configuracion del servicio seré de hasta 07 dias calendarios contados
a partir del dla siguiente de la firma del contrato o notificacion de la orden de servicio”; no siendo considerado
por el postor dichos plazos en el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO,

El plazo para la Instalacién y configuracién del servicio, la cual fue absuella en el pliego de consultas y
observaciones:

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

/ "Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y

T
3

Ayacucho”

representante  legal, apoderado o
mandatario designado para lal efeclo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso de persona nalural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural. del apoderado o mandalario,
segun corresponda.

En caso de consorcios, este documenlo
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de  consorcio, segun
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (**)
prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el NO NO
representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se
compromele cada uno de los inlegrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO NO
CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtolales
que lo componen son expresados con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unilarios
pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.

RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

(*) CHERO PAZ ERMES OMAR: De la revision de los requisitos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de ofertas se advierte que el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLA_ZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO, de la pagina 07 presentada por el postor, indica que el plazo para |a ejecucion
del presente servicio es de (12) meses contados a partir del dia siguiente de instalado el servicio y configurado
el (los) equipo (s). Segun las bases integradas del procedimiento de seleccion en su numeral 1.8, capnuloll. de
la seccion especifica indica: “E/l plazo de la prestacion del servicio sera desde la activacion del servicio de
internet, hasta el 31 de diciembre de 2024", plazo que corresponde a un afo fiscal. Ademas de ello en los
términos de referencia en su numeral 8.2,1 Instalacién y configuracion del servicio — 8.2. Plazos - 8. Lugar y
plazo de prestacion del servicio, del capitulo IIl De la seccién especifica de las bases integradgs. indica lo
siguiente: “El plazo para la instalacion y configuracion de! servicio sera de hasta 07 dias calendarios co_ntados
a partir del dia siguiente de la firma del contrato o notificacion de la orden de servicio’; no siendo considerado
por €l postor dichos plazos en el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO.

El plazo para la Instalacion y configuracién del servicio, la cual fue absuelta en el pliego de consultas y
observaciones:
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Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE MARISCAL LUZURIAGA
Nomenclatura AS-SN-1.2024UGEL MUCS-1

Nro. de convocateris : 1
Objeto de contratacion :
Descripeion del objeto -

Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FJO DE BANDA ANCHA PARA LOS LOCALES
EDUCATIVOS DE LA UGEL MARISCAL LUZURIAGA

Rucictagn 20587152404 Fecna e envio 16022024
Hombre 0 Razon socal . AXESS NETWORKS SOLUTIONS PERU § A C -AXESS Hor de envio 21828
PERUSAC
Consulta: Nro. 41

Consulta/Observacion:

la entidad solicta que ¢l plazo para la instalacion y configuracidn del servicid sea de 7 dias calendario lo cual resulta
imposible para un AU 6 proveedora realizar la implementacion de 10 servicics en ese tiempo. 3 fin de cumplir con el
articulo 2 de 1a ley de contratacicnes y premover la pluralidad de postores.

Se solicita 3 13 entdad ampliar el plazs de instalacicn a 23 cias para [as servicios del presents proceso. debido a que
varics de los equizos deben serimpoartados |, los tempos estarian mu, ajustados para la postenicr etapa dé instalacion

Acapite de las bases . Seccion: Especifico Numeral £ 2 Literal. |1l Pagina: 23

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de Ia consulta u observacion:

El arsa usuaria ha realizads ' calcu's del 01320 carala instalacicn ; configuracian del servicio sea de 07 dias calendarics
la cual ne podra ser variada

Preclsién de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
null

Por lo indicado lineas arriba y segun el numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
maleriales o formales: literal a) “La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta economica”.

(o).

Por lo que no se admite la oferta.

(**)STAARBOT TECHNOLOGIES S.A.C.: De la revision de los requisitos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de ofertas se advierte que el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO. del folio 50 presentada por el postor, indica que el plazo para la ejecucion del
presente servicio es de (12) meses contados a partir del dia siguiente de instalado el servicio y configurado el
(los) equipo (s). Segun las bases integradas del procedimiento de seleccion en su numeral 1.8, capitulo |, de la
seccion especifica indica: “El plazo de la prestacion del servicio sera desde la activacion del servicio de
internet, hasta el 31 de diciembre de 2024", plazo que corresponde a un aro fiscal.

Por lo indicado lineas arriba y segun el numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: literal a) “La omision de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica”.

(...).

Por lo que no se admite la oferta.

8

(***) VF CONTEL S.A.C.: De la revision de los requisitos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de
ofertas se advierte que el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO, del folio 57 presentada por el postor; indica que el plazo para la ejecucion del presente servicio es
de (07) dias calendarios. Segun las bases integradas del procedimiento de seleccion en su numeral 1.8,
capitulo |, de la seccion especifica indica: “El plazo de la prestacion del servicio sera desde la activacion del
servicio de intemet, hasta el 31 de diciembre de 2024", plazo que corresponde a un afio fiscal. Ademas de ello
en los términos de referencia en su numeral 8.2.1 Instalacion y configuracion del servicio - 8.2. Plazos - 8.
Lugar y plazo de prestacion del servicio, del capitulo Ill De Ia seccion especifica de las bases integradas,
indica lo siguiente: “El plazo para la instalacion y configuracion del servicio sera de hasta 07 dias calendarios
contados a partir del dia siguiente de la firma del contrato o notificacion de la orden de servicio”, siendo eso Ia
informacidn correcta que debié ser considerado por el postor, plazo que debid también considerar el pastor en
el anexo N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO.

Por lo indicado lineas arriba y segun el numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
matenales o formales: literal a) "La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o folal ofertado y al precia u oferta economica”.

(...).

Por lo que no se admite la oferta.
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EVALUACION DE LA OFERTA

El comité de seleccion procede con la aplicacion del factor de evaluacion previsto en el Capitulo IV de la
seccion especifica de las bases a la oferta admitida, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje
el orden de prelacion de la oferta, teniendo como resultado:

N
~

—£)

BONIFICACION | BONIFICACIO ORDEN DE
PUNTAJE | COLINDANCIA | NREMYPE | PUNTAJE |PRELACION
POSTOR PRECIOS/ | TOTAL (10%) (5%) FINAL
JARA OLIVARES HUGO SOTIL 98,010.00 100.00 - - 100 1°
I.  CALIFICACION DE LA OFERTA.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion verifica el cumplimiento de los requisitos de

calificacion detallados en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases; al postor
admilido, segun orden de prelacion.

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION ORDEN DE PRELACION
1
POSTOR 02:
JARA OLIVARES HUGO
SOTIL
3 CAPACIDAD LEGAL.
Al MABILITACION cumple
) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B11 FORMACION ACADEMICA cumple
B.1.2 CAPACITACION cumple
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD cumple
CONDICION CALIFICADA

II.  OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo al articulo 76° del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto

Supremo N° 344-2018-EF, el Comité de Seleccion procede al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de
acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR : JARA OLIVARES HUGO SOTIL.
MONTO ADJUDICADO : 5/98,010.00 (Noventa y ocho mil diez con 00/100 Soles)
PUNTAJE FINAL 1100 PUNTOS

Siendo las 11:55 horas del mismo dia, se levanta el acta, procediendo a firmar los miembros del Comité de
Seleccion

" CPC. Alexahder Enﬁwum CORDOVA Sra. Jui}{ fia ARELLANO BLAS
Presidenta Titular Miembro Titular

Miclor Aquiles ASENCIOS VIA
2 Miembro Suplente

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

